РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15»  ноября 2017 года

        № 500
г. Лахденпохья
Об утверждении базовой величины платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции (базовой ставки) на территории МО Лахденпохский муниципальный район
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении торгов (в форме конкурсов или аукционов) на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Лахденпохского муниципального района, утвержденным Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района № 581 от 22.12.2016 года, Положением о порядке распространения наружной рекламы на территории Лахденпохского муниципального района, утвержденным Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района № 341 от 08.08.2016 года, в целях повышения эффективности регулирования деятельности по распространению наружной рекламы на территории Лахденпохского муниципального района, Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить годовую базовую величину платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции (базовую ставку) на земельных участках государственная собственность на которые не разграничена, а также при размещении рекламной конструкции с использованием объектов муниципального имущества МО Лахденпохский муниципальный район, в размере 1/7 (одной седьмой) величины минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного Федеральным закон от 19.06.2000 № 82-ФЗ (ред. от 02.06.2016) «О минимальном размере оплаты труда» за 1 квадратный метр информационного поля рекламной конструкции в год.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте администрации Лахденпохского муниципального района в сети интернет: http://lah-mr.ru в течение 10 дней с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по развитию инфраструктуры Мосягина А.О.
Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

    В.Д. Вохмин